ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Gabinete – Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________
Rua Waldemar Siepierski, nº 200, bairro Rio Branco, Ed. Villagio Campo Grande, Sala 1520 Cariacica/ES,

CEP 29147-600 – Tel.: (27) 3343-2350 (ramal 216) – e-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br
1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ______/2019

Concede “Comenda Moxuara”, ao Senhor

Carlos Delio Silva Ferreira em comemoração

aos 129 anos de emancipação política do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas

Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Comenda Moxuara” ao Senhor Carlos Delio Silva Ferreira, em

comemoração aos 129 anos de emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório

Cariacica, 07  de Junho de 2019.

ITAMAR FREIRE
Vereador – PDT/Cariacica

JUSTIFICATIVA:

A outorga de “Comenda Moxuara” em prol do Sr. Carlos Delio Silva Ferreira, abrilhantará

o homenageado pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica, sempre

desempenhando sua função com muita galhardia e respeito, além de ser um cidadão honrado

e conhecedor das funções a qual sempre foi designado a desempenhar com muito amor e

respeito.

Identificador: 3100300038003400300037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-07T15:12:53-0300